
LISTA COMB-33-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 14.07.2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE
SOLES/GLN

GASOLINA GASOLINA GASOLINA PETROLEO PETROLEO

PLANTAS G L P-E G L P-G DIESEL B5 UV DIESEL B5 INDUSTRIAL Nº 6 INDUSTRIAL 500

SOLES/KG SOLES/KG

TALARA 2.1594 4.9324 19.3496 15.3570 14.4465 13.5110 13.3104

PIURA 19.5535 15.5609 14.6759

ETEN 15.8413 14.8798

SALAVERRY 19.6810 15.8030 14.9180 13.8119

CHIMBOTE 15.8540 13.8237 13.6585

SUPE 19.2349 15.4717 13.4697

CALLAO 2.1594 2.1594 19.1075 15.1531 14.1789

CONCHAN 19.0948 15.1403 14.1661 13.2396 13.0508

C. DE PASCO 16.2108 15.2685 13.4874 18.1012

PISCO 19.4771 15.5482 14.5867 13.6349

MOLLENDO 19.9104 15.9560 15.0072 13.8473 13.6703

JULIACA

CUSCO

ILO 20.0442 13.8591

EL MILAGRO 15.8285 14.7906 14.1010
TARAPOTO 15.9560 15.0200 13.1983 18.2841

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 8% 8% 8%
I S C  (Soles/Galón) (**) 1.1700 1.2100 1.2700 1.7000 1.7000 0.9200 1.0000
I G V  % 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18%

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA GASOLINA

DIESEL B5 UV DIESEL B5 PETROLEO

PLANTAS INDUSTRIAL Nº 6

YURIMAGUAS 11.5884 10.2400 14.1500 11.2800

IQUITOS 12.9168 11.6586 9.8200 13.7300 11.7100

PUCALLPA 12.6684 9.8100 13.7200
PTO. MALDONADO 18.0792 14.7312 13.9104

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)  8% 8% 8%   

GERENCIA PLANEAMIENTO Y GESTIÓN LISTA COMB-32-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 07.07.2023

(*) El Impuesto del rodaje se aplica sobre el valor de venta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.

(**) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

PREMIUM 84

 84 SP

REGULAR

REGULARPREMIUM



ADDENDUM N° 1
LISTA COMB-33-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 14.07.2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE

USO INTERNO SOLES/GLN
DIESEL B5 UV DIESEL B5 GASOHOL GASOHOL GASOHOL 84

S-50 S-50 PREMIUM REGULAR

PLANTAS

TALARA 12.8266 18.0894 19.0730 17.7066 14.4512
PIURA 13.0272 18.2900 19.2770 17.8213 14.6296
ETEN 13.1216 18.3844 18.1272 14.8590
SALAVERRY 13.1452 18.4080 19.3789 18.0634 14.8718
CHIMBOTE 13.0154 18.3726 18.1526
SUPE 12.8856 18.2428 18.9584 17.7703
CALLAO 12.8266 18.0894 18.8309 17.4900 14.2091

CONCHAN 12.8266 18.0894 18.8309 17.4900 14.2091

C. DE PASCO 18.4712 15.2286

PISCO 13.0626 18.4434 19.1368 17.8340 14.5659

MOLLENDO 13.3812 18.7620 19.6083 18.2673 15.0120

JULIACA 13.6998 19.2458 15.4453

CUSCO 13.6408 19.3520 15.7384

ILO 13.4284 18.9390 19.6975

EL MILAGRO 13.1570 18.8092 18.1144 14.7443

TARAPOTO 13.3045 19.1573

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  8% 8% 8%

I S C (Soles/Galón) * 1.49 1.49 1.13 1.16 1.22

18% 18% 18% 18% 18%

DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50

PLANTAS

YURIMAGUAS

IQUITOS

PUCALLPA

PTO. MALDONADO 11.3900 15.9500

(*) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS



LISTA COMB-33-2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE VIGENCIA A PARTIR DEL 14.07.2023

COMBUSTIBLES ELÉCTRICOS
USO INTERNO

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

TALARA 17.2162 18.0894 10.7970
PIURA 17.4168 18.2900
ETEN 17.5112 18.3844 10.8442
SALAVERRY 17.5348 18.4080 10.8796
CHIMBOTE 17.4994 18.3726
SUPE 17.4286 18.2428 10.7852
CALLAO 17.2162 18.0894 10.6908

CONCHAN 17.2162 18.0894 10.6672

C. DE PASCO 18.1012

PISCO 17.6292 18.4434

MOLLENDO 18.7620 10.8560

JULIACA 19.2458

CUSCO 19.3520

ILO 18.0658 18.9390 10.8678

EL MILAGRO 2.0060 18.8092 11.1156

TARAPOTO 18.2841 19.1573

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  

I S C (Soles/Galón) * 1.70 1.49 0.92

18% 18% 18%

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

YURIMAGUAS 14.1500 9.0400

IQUITOS 13.7300 9.0600

PUCALLPA 13.7200

PTO. MALDONADO 15.9500

Asimismo en aplicación de la Resolución OSINERGMIN N° 010-2012-OS/GART del 22.02.2012, el precio de lista del

Diesel B5 GE corresponde al Sistema Aislado.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

Cabe precisar que el Diesel B5 GE SEA sólo se comercializa en Callao, Conchán e Iquitos; el Diesel B5 S-50 GE SEA sólo 

se comercializa en Callao, Conchán y Mollendo, y el Petróleo Industrial N°6 GE SEA desde Talara, Salaverry, Callao, 

Conchán, Mollendo, Ilo, El Milagro, Yurimaguas e Iquitos.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

NOTA: De acuerdo al D.U. N° 005-2012 del 22.02.2012, el Precio de Lista del Petróleo Industrial 6 para las Generadoras

Eléctricas, será aplicado al Sistema Aislado.

ADDENDUM N° 2

Con Oficio N° 0024-2016-GART del 11 de enero del 2016, OSINERGMIN solicita la publicación de los precios en diversas 

Plantas de Venta para la fijación de las tarifas eléctricas (precios en barra), según Ley N° 28832.


